
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 20  del Reg. 
 

Del 07.03.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONSULTAZIONE  ELETTORALE  DEL  

04.03.2018  - SET. LENZUOLA MONOUSO   IN   

TESSUTO   NO   TESSUTO   -  IMPEGNO  SPESA 

E LIQUIDAZIONE - CODICE CIG: ZCE22A5D96         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 20 del 07.03.2018 

N. 54 Del 07.03.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONSULTAZIONE  ELETTORALE  DEL  04.03.2018  - SET. 

LENZUOLA MONOUSO   IN   TESSUTO   NO   TESSUTO   -  IMPEGNO  

SPESA E LIQUIDAZIONE - CODICE CIG: ZCE22A5D96         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

  CHE con Provvedimento n. 3 del 12.01.2018, esecutivo,  la Giunta Municipale deliberò: 

 

1) Viste le superiori premesse che si intendono integralmente riportate; 

2) Di assegnare, per le motivazioni che precedono, al Responsabile dell’Area Amministrativa 

la somma di Euro  15.000,00  con l’indicazione al Capitolo 254, missione 01 , programma 

07, titolo 1 del bilancio 2018/2020 – Anno di competenza 2018, in corso di formazione; 

3) Di dare atto che la superiore spesa rientra tra le categorie di cui all’Art.163 del D.Lgs. 

18.08.2000, n.263, stante l’obbligo di garantire la regolare procedura elettorale di 

riferimento; 

4) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione degli 

atti di gestione consequenziali  al presente provvedimento, ai sensi della L.R. n.23/1998. 

 DATO ATTO che, per garantire il regolare il funzionamento di tutte le operazioni elettorali e, 

quindi, anche l’allogiamento delle forze di polizia destinate ad assicurare i servizi di ordine pubblico presso la 

sede dei seggi, occorre provvedere all’acquisto di lenzuola monouso; 

 CONSIDERATO che a tanto può farsi luogo provvedendo all’acquisizione della relativa fornitura 

facendo ricorso a ditta presente sul mercato elettronico, mediante OdA, individuando la ditta Maggioli S.P.A. 

di Santarcangelo di Romagna, abilitata nel settore;   

VISTA la fattura n. 0002104417 del 31.01.2018 di € 122,00, I.V.A. compresa, acclarata al 

protocollo generale del Comune in data 06.02.2018, prot. n. 1507 della ditta “MAGGIOLI SPA” di 

Santarcangelo di Romagna  (RN) - con sede in via del Carpino, 8, riferita alla fornitura di riferimento; 

RITENUTO di provvedere al conseguente impegno e liquidazione della relativa spesa; 

 VISTO Il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018, con il quale il termine per la 

Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato ulteriormente differito al 31-Marzo-2018; 

 



 

 

 DATO ATTO dell’avvenuta verifica dell’insussistenza a carico dello scrivente di conflitti di interessi 

con i destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. 10/1991 e smi; 

  VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 4 del  28/02/2018; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

1)-Di impegnare e conseguentemente liquidare, per quanto sopra esposto, alla ditta “MAGGIOLI SPA” di 

Santarcangelo di Romagna  (RN) - con sede in via del Carpino, 8, la somma di € 122,00, I.V.A. compresa, 

per la fornitura di “Set. Lenzuola monouso in tessuto non tessuto”  per il servizio di “Consultazione elettorale 

del 04.03.2018, a fronte della fattura n. 0002104417 del 31.01.2018, mediante pagamento come risultante 

dalla fattura medesima; 

2)-Di imputare la superiore spesa di  € 122,00, I.V.A. compresa, al  Titolo 1 – Missione 1 – Programma 7 - 

Cap. n. 254 -  “Spese per elezioni” del Redigendo Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente,  differito al 

31-Marzo-2018; 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto Legislativo 18-

Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., non 

sarà allegato alcun documento; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  CONDIPODARO M. Nunziata 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 07.03.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  07.03.2018   al  22.03.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 07.03.2018 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


